
ATTO N. DD 9986 DEL 28/10/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

MERCATO DI RUDINI' DEL GIOVEDi' - RISTRUTTURAZIONE MERCATO

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Premesso che nella giornata di giovedì nell'area parcheggio di via Di Rudinì si svolge un mercato settimanale
scoperto, il cui organico risulta così composto:
n. 33 posteggi non alimentari
n. 26 posteggi alimentari
n. 1 posteggi battitori
n. 1 posteggio da produttore agricolo

Dato atto che:
vista la richiesta pervenuta in sede di Commissione Commercio nella seduta del 21/06/2024 da parte delle
associazioni di categoria di ricompattare il mercato, posizionando le strutture di vendita tra le alberature
presenti nell'area parcheggio sede del mercato.

vista la necessità di consentire a tutti gli operatori commerciali di posizionare il furgone alle spalle del banco
a supporto dell'attività commerciale. 

visto il  rapporto di servizio dell'Unità Programmazione e Gestione Commercio Aree Pubbliche - Ufficio
Ispettori- del  16/10/2024 conservato agli  atti,  ove vengono descritte le risultanze finali  delle lavorazioni
eseguite e la conseguente necessità di sopprimere alcuni posti liberi.

sentita la Commissione Commercio su Aree Pubbliche durante la seduta del 16/10/2024.

Rilevata
la necessità dell'Area Arredo Urbano e Verde di piantumare le numerose alberature mancanti nelle aiuole
esistenti  e  rilevata  la  necessità  che  le  strutture  di  vendita  e  i  furgoni  non  interferiscano  con  le  future
piantumazioni.

Considerato che
la  presenza  nell'organico  di  mercato  di  numerosi  posti  definitivamente  liberi  in  fila  alimentare  e  non
alimentare,  la  cui  soppresione,  consente una disposizione mercatale adeguata alla disponibilità di  spazio
esistente tra le alberature, diversamente dalla logistica attuale.

Tenuto conto che
la  disposizione  dei  banchi  nella  logica  della  numerazione  alfanumerica,  è  stata  effettuata  adattando  la
logistica  mercatale  al  territorio,  per  assicurare  nello  stesso tratto  mercatale  il  posizionamento a tutti  gli
operatori commerciali.

Visto che
risultano liberi i posteggi A5/22/25/26 in fila alimentare B1/13/16/18/19/24/25/26/29 in fila non alimentare.

Considerato che
è stato necessario rivedere  le  dimensioni  del  posteggio della  categoria battitori  non alimentare da metri
4,0x3,0 a 5,0x4,0 uniformando l'ingombro alla fila di apppartenenza.

Ritenuto che
in considerazione di quanto sopra esposto, si ritiene necessaria la riduzione dell'organico complessivo del
mercato e la conseguente soppressione dei posti liberi sopra indicati.

_____

2



VISTO

✔ il D.lgs 267/00 - art. 107;

✔ il Vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche;

✔ la D. gr n. X5345 del 27/06/2016;

✔ la Determina Dirigenziale n. 83/2017 del 27.3.2017;

✔ la Determinazione Dirigenziale del 26.9.2018 PG 428854 del 2/10/2018;

DETERMINA

• di approvare la soppressione dei posti liberi A5/22/25/26 in fila alimentare, B2/13/16/18/19/24/25/26/29
in fila non alimentare e del posteggio da produttore agricolo;

• di approvare la modifica dell'ingombro del posteggio della categoria battitori di metri 5,0x3,0;

• di disciplinare il posizionamento delle strutture di vendita come di seguito riportato:

in fila A (settore alimentare) la profondità massima per il posizionamento del furgone e del fronte vendita del
banco è delimitata dall'area di sosta auto indicata dall'area autobloccanti;

in fila  B (settore  non alimentare)  la  profondità  massima per il  posizionamento del  furgone e del  fronte
vendita  del  banco è  compresa tra  il  cordolo del  marciapiede e  a metri  1,0 dall'area  sosta  auto indicata
dall'area autoblocanti.

• di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati di
Ermes e della banca dati regionale MERCAP.

• di dare comunicazione al termine dell'iter amministrativo e tecnico, dell'adozione del presente atto al
Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria;

• di dare atto che, in esito agli interventi di cui sopra, l'organico del mercato risulta così composto:

n. 24 posteggi non alimentari

n. 22 posteggi alimentari

n. 1 posteggio battitori 

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

3



Fila Posto Concessione Titolare Stato Lung Larg Mezzo Settore

A 1 C-MS/9681 MARTELLA GIOVANNI A 5 4 Banco Alimentare Ittico

A 2 C-MS/1875 MIAH SWAPON A 6 4 Banco Alimentare

A 3 C-MS/8082 DALUISO FRANCESCO A 5 4 Banco Alimentare

A 4 C-MS/9827 CASTIELLO VINCENZO A 5 4 Banco Alimentare

A 5 SOPPRESSO L 5 4 Banco Alimentare

A 6 C-MS/26271 LORUSSO GAETANO A 6 3 Autonegozio Alimentare

A 7 C-MS/6963 MATUBBER JALAL A 5 4 Banco Alimentare

A 8 C-MS/10718 MODAFFERI ANGELO A 5 4 Banco Alimentare

A 9 C-MS/4169 RUGGIERI DONATO;LA FRUTTA DI ANDREA SAS DI RUGGIERI DONATO & C. A 5 4 Banco Alimentare

A 10 C-MS/9151 DI FRANCESCO PASQUALINA;PAF S.N.C. DI FRANCESCO PASQUALINA & MELZI FABIO A 6 3 Autonegozio Alimentare

A 11 C-MS/649 MOHAMMAD NUR A 5 4 Banco Alimentare

A 12 C-MS/11130 MARFETTONE ANTONIO A 5 4 Banco Alimentare Ittico

A 13 C-MS/7289 MOHAMMAD NUR A 6 4 Banco Alimentare

A 14 C-MS/3130 KAMRUZZAMAN KAMRUZZAMAN;SHAPLA SNC A 5 4 Banco Alimentare

A 15 C-MS/4549 KAMRUZZAMAN KAMRUZZAMAN;SHAPLA SNC A 5 4 Banco Alimentare

A 16 C-MS/3914 RUGGIRELLO VINCENZO A 5 4 Banco Alimentare

A 17 C-MS/1758 CORRI MARINELLA A 6 4 Banco Alimentare

A 18 C-MS/1549 MONICO EGIDIO A 7,5 3 Autonegozio Alimentare

A 19 C-MS/2022 PAIE' WILLIAM A 6 3 Autonegozio Alimentare

A 20 C-MS/5077 DI MATTEO GIUSEPPE A 5 4 Banco Alimentare

A 21 C-MS/4810 DE SIMONE PAOLO ANGELO A 5 4 Banco Alimentare

A 22 SOPPRESSO L 5 4 Banco Alimentare

A 23 C-MS/10046 FORMATO PASQUALE A 5 4 Banco Alimentare

A 24 C-MS/26270 ABDOU MAHMOUD ABDOUFOUDA MAHMOUD A 5 4 Banco Alimentare

A 25 SOPPRESSO L 5 4 Banco Alimentare

A 25 [PRODUTTORE DIRETTO]          SOPPRESSO L 3 4 Banco Alimentare

A 26 SOPPRESSO L 5 4 Banco Alimentare

B 0 [BATTITORE] 5 3 Banco Non Alimentare

B 1 C-MS/2134 MARCINNO' MAURIZIO A 5 3 Banco Non Alimentare

B 2 SOPPRESSO L 5 3 Banco Non Alimentare

B 3 C-MS/7950 FERRARO ALESSANDRO A 5 3 Banco Non Alimentare

MSS DI RUDINI' RIORGANIZZAZIONE OTTOBRE 2024



B 4 C-MS/9235 BALDUCCI MASSIMO A 5 3 Banco Non Alimentare

B 5 C-MS/364 MORCHID HICHAM A 5 3 Banco Non Alimentare

B 6 C-MS/4528 ZHEJANI BESE;*WADIA IBRAHIM DAWOD ERINY A 5 3 Banco Non Alimentare

B 7 C-MS/7917 GALLO SAVERIO A 5 3 Banco Non Alimentare

B 8 C-MS/8399 HU AIMIN A 5 3 Banco Non Alimentare

B 9 C-MS/5155 CORTELLINO LUIGI A 5 3 Banco Non Alimentare

B 10 C-MS/6617 KARKAR IMAD A 5 3 Banco Non Alimentare

B 11 C-MS/10820 STRAZZA ANNA BARBARA A 5 3 Banco Non Alimentare

B 12 C-MS/5613 GALLO SABINO ENRICO;*BULARDA GABRIELA FLORENTINA A 5 3 Banco Non Alimentare

B 13 SOPPRESSO L 5 3 Banco Non Alimentare

B 14 C-MS/3443 ZAOUAQ BOUABID A 5 3 Banco Non Alimentare

B 15 C-MS/4045 PICCO DANIELE A 5 3 Banco Non Alimentare

B 16 SOPPRESSO L 5 3 Banco Non Alimentare

B 17 C-MS/3265 STURNIOLO NATALE A 5 3 Banco Non Alimentare

B 18 SOPPRESSO L 5 3 Banco Non Alimentare

B 19 SOPPRESSO L 5 3 Banco Non Alimentare

B 20 C-MS/7066 MELI FILIPPO A 5 3 Banco Non Alimentare

B 21 C-MS/8510 ZITOUNI NOURA A 5 3 Banco Non Alimentare

B 22 C-MS/26272 MOHAMED ATEF GHIT MOSTAFA A 5 3 Banco Non Alimentare

B 23 C-MS/7043 MOHAMED ATEF GHIT MOSTAFA A 5 3 Banco Non Alimentare

B 24 SOPPRESSO L 5 3 Banco Non Alimentare

B 25 SOPPRESSO L 5 3 Banco Non Alimentare

B 26 SOPPRESSO L 5 3 Banco Non Alimentare

B 27 C-MS/1185 PARRILLO ANGELO A 5 3 Banco Non Alimentare

B 28 C-MS/1800 GATTO LETIZIA A 5 3 Banco Non Alimentare

B 29 SOPPRESSO L 5 3 Banco Non Alimentare

B 30 C-MS/3679 SPECIA ANDREA ROBERTO A 5 3 Banco Non Alimentare

B 31 POSTO LIBERO L 5 3 Banco Non Alimentare

B 32 POSTO LIBERO L 5 3 Banco Non Alimentare

B 33 POSTO LIBERO L 5 3 Banco Non Alimentare




	



